

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

نشست قاهره؛ گامی دیگر در مسیر پایان دادن به قضیه فلسطین

(ترجمه)

خبر:

در پی تحولات نگران‌کننده در منطقه، از جمله ادامه حملات رژیم یهود بر نوار غزه و کرانه باختری و همچنین طرح پیشنهادی ترامپ، مبنی بر تسلط بر نوار غزه، کوچاندن ساکنان آن و تبدیل این منطقه به «ریوریای خاورمیانه»، سران کشورهای عربی در نشستی فوق‌العاده تحت عنوان «نشست فلسطین» در قاهره گرد هم آمدند.

در این نشست، دولت مصر طرح خود را برای بازسازی نوار غزه ارائه کرد؛ طرحی که بنا بر اظهارات مقامات مصری، مبتنی بر حفظ حقوق و کرامت مردم فلسطین و تحقق راه‌حل دو دولتی است. (منبع: روزنامه القبس، ۴ مارچ ۲۰۲۵)

تبصره:

نظام‌های عربی بار دیگر همان نقش همیشگی خود را ایفا کردند: تلاش برای پایان دادن به قضیه فلسطین به شیوه‌ای که منافع قدرت‌های بیگانه را تأمین کند، نه حقوق و کرامت مردم فلسطین را.

حکام مسلمان، چه عرب و چه غیرعرب به‌خوبی می‌دانند که راه‌حل واقعی قضیه فلسطین، تنها آزادی کامل آن و پاکسازی سرزمین مقدس از سلطه پلید یهودیان غاصب است. چنان‌که الله سبحانه و تعالی فرموده است:

﴿وَأَقْتُلُوهُمْ حَيْثُ ثَقِفْتُمُوهُمْ وَأَخْرِجُوهُمْ مِّنْ حَيْثُ أَخْرَجُوكُم...﴾ [بقره: ۱۹۱]

ترجمه: و آنان را هر جا که یافتید، بکشید و آنان را از جایی که بیرونتان کردند، بیرون نمایید.

با این حال، این حکام از اعزام ارتش‌ها و جهاد در راه الله سبحانه و تعالی سرباز می‌زنند؛ نه به‌خاطر ناتوانی، بلکه برای جلب رضایت غرب کافر به‌ویژه آمریکا سر تسلیم فرود آورده‌اند. نمونه‌اش حاکم مصر است؛ کسی که به‌جای حمایت از مقاومت، از راه‌حل دو دولتی دم می‌زند، توافقنامه کمپ دیوید را الگو معرفی می‌کند و سرنوشت فلسطین را به دستان ترامپ می‌سپارد. او می‌گوید: «صلح واقعی بدون تشکیل دولت مستقل فلسطینی ممکن نیست؛ صلح با زور به دست نمی‌آید و نباید تحمیل شود.» همچنین با افتخار از توافق مصر و اسرائیل به‌عنوان الگویی برای تبدیل جنگ به صلح یاد می‌کند و مدعی است که «ترامپ می‌تواند به تنش‌های منطقه پایان دهد.»

این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که مصر ارتشی قدرتمند در اختیار دارد؛ ارتشی که به‌راحتی می‌تواند رژیم صهیونیستی را نابود کند. چنان‌که هرتسی هالوی، رئیس پیشین ستاد کل ارتش اسرائیل از توان نظامی مصر ابراز نگرانی کرده و هشدار داده است که این تهدید امنیتی ممکن است در یک لحظه تغییر کند. (کانال تلویزیونی ۱۴ عبری)

وی در سخنرانی خود برای فارغ‌التحصیلان دانشکده افسری در شهر یازور، تصریح کرد: «مصر ارتشی بزرگ و مجهز به پیشرفته‌ترین تسلیحات دارد؛ جنگنده‌ها، زیردریایی‌ها، موشک‌های مدرن، شمار زیادی تانک و نیروی پیاده‌نظام قدرتمند.» او افزود: «ما به‌شدت نگران این وضعیت هستیم. اگرچه در حال حاضر پرداختن به موضوع مصر اولویت اصلی ما نیست، لیکن باید به آن توجه داشته باشیم.» هالوی همچنین اعتراف کرد که تل‌آویو از تهدید امنیتی مصر ناخشنود است و با وجود این که در حال حاضر این تهدید جدی به نظر نمی‌رسد، «اما شرایط می‌تواند در یک لحظه تغییر کند.»

در پایان، سخنی از شیخ تقی‌الدین نبهانی رحمه‌الله نقل می‌کنم که به‌خوبی ریشه مشکل امت اسلامی در مسئله فلسطین را بازگو می‌کند:
«رژیم یهود، سایه حکومت‌های عربی است؛ وقتی جسم از میان برود آن سایه نیز از بین خواهد رفت.»

نویسنده: عبدالعزیز المنیس

برای دفتر مطبوعاتی مرکزی حزب التحریر

مترجم: عبدالرحمن مستنصر

۹ رمضان ۱۴۴۶ ه.ق.

۹ مارچ ۲۰۲۵ م.